ESTADO DO PARANÁ
Câmara Municipal de Vereadores de Nova Esperança do Sudoeste

CNPJ – 01.040.648/0001-54
Avenida Iguaçu, 98 - Centro - Fone/Fax (046) 3546-1006

CEP 85635-000 - NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE -  PARANÁ

INDICAÇÃO Nº. 04/2014

Senhor Presidente,

O Vereador, que subscreve abaixo, vem respeitosamente requerer que essa

Egrégia Casa de Lei, após ouvido o Plenário, envie Ofício ao Executivo Municipal,

indicando sejam feito reparos na pavimentação da rua de acesso ao Loteamento Costa

Rica, (em frente ao bar do Zé Pilar); e melhorias na rede de abastecimento de água da

Linha Alto Cabeceira do Lontra (próximo a antiga cedrense).

                                 Justificativa

Na rua de acesso ao Loteamento Costa Rica que é pavimentada com calçamento

poliédrico e devido às fortes chuvas formou-se um buraco na via danificando a

pavimentação e impossibilitando o trânsito de veículos, sendo necessário o conserto

imediato.

Os moradores da Linha Alto Cabeceira do Lontra estão com problemas de

abastecimento de água nas suas residências. Houve um aumento considerável da

população moradora no local,  o encanamento  da rede existente encontram-se bastante

precário, inclusive com vazamentos em muitos locais, sendo necessário uma melhoria

na rede para atender a todos os moradores.

 Esperamos que a mesma seja atendida o mais breve possível.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 17 de Março de 2014.

_______________________________

JURE DE SOUZA MACHADO

Vereador